
 

ПРИКАЗ 

 

от 31.05.2024 г.                                 г. Джанкой                                     № 164-ОД 

 

О создании бракеражной комиссии  

на 2024-2025 учебный год  

в МОУ «Средняя школа №4» 

 

 В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 

01.03.2020 № 47-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О качестве 

и безопасности пищевых продуктов» и статьей 37 Федерального закона «Об 

образовании в Российской Федерации» в части совершенствования правового 

регулирования вопросов обеспечения качества пищевых продуктов, в целях 

обеспечения обучающихся качественным и безопасным питанием, 

совершенствования организации питания, осуществления ежедневного 

производственного контроля, осуществления контроля за организацией 

питания обучающихся, контроля качества доставляемых продуктов и 

соблюдения санитарно-гигиенических требований в школьной столовой, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Создать бракеражную комиссию в школе на 2024-2025 учебный год в 

следующем составе: 

Председатель комиссии: Лянцева Л.А. - председатель ПК, ответственный по 

питанию. 

Заместитель председателя комиссии:   Трибушный С.В. - завхоз; 

Члены комиссии: Абдулаева С.Р. – заместитель директора по ВР; 

                               Косьянова Е.Ф. – учитель начальных классов; 

                               Холина Е.В. – завпроизводством. 

2.Бракеражной комиссии руководствоваться в работе Положением о 

бракеражной комиссии, утвержденным приказом директора от 08.08.2022 № 

265-ОД. 

3. Членам бракеражной комиссии: 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   

МУНІЦИПАЛЬНА 

ЗАГАЛЬНООСВІТНЯ 

УСТАНОВА 

МІСТА ДЖАНКОЯ 

РЕСПУБЛІКИ КРИМ 

«СЕРЕДНЯ ШКОЛА №4» 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

ГОРОДА ДЖАНКОЯ 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

«СРЕДНЯЯ ШКОЛА №4» 

 

КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ 

ДЖАНКОЙ ШЕЭРИ 

МУНИЦИПАЛЬ УМУМТАСИЛЬ 

МУЭССИСЕСИ 

«№ 4 ОРТА МЕКТЕП» 

ул. Титова 45, г. Джанкой, Республика Крым, 296106, тел./факс: +7(36564) 3-15-32-mail: school4_djankoy@crimeaedu.ru 

Код ОКПО 00795548 ОГРН 1159102004764 ИНН/КПП 9105008074/910501001 



3.1. Ежедневно вести контроль качества приготовления пищи (каждого вида 

блюд, приготовленных в школьной столовой). 

3.2. При нарушении технологии приготовления пищи комиссия обязана снять 

блюдо из производства, направить на доработку или переработку, а при 

необходимости на исследование в санитарно-пищевую лабораторию. 

3.3. Производить контроль организации питания с последующим составлением 

актов и справок проверки. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.  

 

 

      Директор МОУ «Средняя школа №4»                            И.А.Кущева 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Ознакомлены: 

Лянцева Л.А.  

Трибушный С.В.  

Абдулаева С.Р.  

Косьянова Е.Ф.                                

Холина Е.В.  
 


		2025-02-12T18:44:25+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА ДЖАНКОЯ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ "СРЕДНЯЯ ШКОЛА №4"
	Подпись документа




